

SANSA TEUTONICA

BIG BOX

Mini-rozszerzenie „Żetony premii“

6 nowych żetonów premii



2x

Zamiana żetonów premii



2x

Nagroda za założenie placówki



2x

Blokada szlaku handlowego

Przygotowanie

Ponieważ żetony premii są jednym z warunków aktywowania końca gry, zawsze należy użyć dokładnie 15 żetonów premii.

Na początku każdej rozgrywki gracze muszą zdecydować, których żetonów premii chcą użyć, a które zostaną usunięte z gry.

Jak działają nowe żetony premii?



Zamiana żetonów premii

Zamień ten żeton premii na żeton premii, który został już użyty przez innego gracza. Aby zamienić żetony premii, zakryj żeton „Zamiana żetonów premii” i umieść go po prawej stronie sekretarzyka innego gracza. Następnie możesz podejrzeć wszystkie znajdujące się tam zużyte żetony premii i wybrać 1 z nich. Na końcu umieść wybrany żeton premii odkryty po lewej stronie twojego sekretarzyka. Możesz użyć tego żetonu w dowolnym momencie swojej tury zgodnie z normalnymi zasadami.



Nagroda za założenie placówki

Umieść ten żeton premii nad danym szlakiem handlowym i umieść na nim 1 sprzedawcę z twojej osobistej puli (nie ma żadnych wymagań dotyczących wyboru szlaku handlowego). Za każdym razem, gdy gracz założy placówkę w jednym z dwóch sąsiadujących miast, natychmiast weź 2 handlarzy ze wspólnej puli i umieść ich w swojej osobistej puli. (Działa to również, jeśli sam założysz daną placówkę).



Blokada szlaku handlowego

Umieść ten żeton premii nad danym szlakiem handlowym i umieść na nim 1 sprzedawcę z twojej osobistej puli (nie ma żadnych wymagań dotyczących wyboru szlaku handlowego). Za każdego handlarza, którego dowolny gracz umieszcza na tym szlaku handlowym w ramach akcji „B) Umieszczenie 1 handlarza”, musi on również odłożyć 1 dodatkowego handlarza do wspólnej puli. (Ta zasada obowiązuje również ciebie).

Dodatkowe uwagi dotyczące żetonów premii „Nagroda za założenie placówki” oraz „Blokada szlaku handlowego”:

- Kiedy któryś z tych żetonów premii zostanie umieszczony na planszy, pozostaje tam (razem ze sprzedawcą) do końca gry.
- Na końcu gry, jeśli umieścisz któreś z tych żetonów premii na planszy, wliczają się one do łącznej liczby twoich zebranych żetonów premii.
- Te żetony premii nie wliczają się do 3 żetonów premii, które muszą znajdować się na planszy na początku tury. Na końcu twojej tury na szlaku handlowym może zostać umieszczony nowy żeton premii, nawet jeśli znajduje się już przy nim jeden z tych żetonów premii.

Twórcy gry

Autor gry: Andreas Steding

Ilustracje: Dennis Lohausen

Projekt graficzny: Jens Wiese

Realizacja: Klaus Ottmaier

Tłumaczenie: Aleksandra Miszta-Mars

Korekta: Łukasz Chelmecki, Łukasz Tkaczyk

© 2021 Pegasus Spiele GmbH.

Wszystkie prawa zastrzeżone.

Kopiowanie i udostępnianie instrukcji, elementów gry lub ilustracji bez zgody wydawcy jest zabronione.



Pegasus Spiele

